
D.D. n.            P.F. 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

 

Ufficio Speciale per la Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di beni e servizi   

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA  la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il dettato normativo 

del citato D.Lgs. 118/2011 citato; 

VISTA  la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015. Legge di Stabilità 

regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza per 

l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, 

n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015; 

VISTA la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione siciliana per il 

triennio 2025/2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 avente per oggetto: “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata L.R. n. 9/2015, 

è stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del 

Personale di organizzare, presso l'Assessorato Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per 

l'acquisizione di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della 

spesa e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato istituito, presso l’Assessorato 

regionale dell’economia, l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 474 del 28/11/2023 con la quale è stato prorogato sino al 31/12/2024 

l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 245 del 04/07/2024 con la quale è stato prorogato sino al 31/12/2027 

l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la nota prot. n. 1091 del 28/02/2024 con la quale l’Avv. Roberta Milazzo è stata preposta all’incarico come 

Dirigente responsabile dell’Ufficio speciale per la Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e 

servizi” con decorrenza dal 15 marzo 2024; 

VISTO il D.I. n. 25/2024 del 27/03/2024 con il quale si costituisce la posizione di comando presso l’Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” a decorrere dall’1° 

aprile 2024 fino al 31 dicembre 2024 dell’Avv. Roberta Milazzo; 

 

mpecoraro
Font monospazio
80 del 09 aprile 2025

mpecoraro
Font monospazio
80



VISTO il D.A. n. 45/2024 del 07/05/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 24.04.2024 tra 

l’Assessore regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, con decorrenza dal 

1° aprile 2024 e scadenza il 31.12.2024; 

VISTO il D.A. n. 85/2024 del 20/12/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 20/12/2024 tra 

l’Assessore regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale Dirigente responsabile 

dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, con decorrenza dal 

1° gennaio 2025 e scadenza il 31/12/2026; 

VISTO il D.D. n. 13 del 03/02/2025 con il quale è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, 

l’affidamento diretto da effettuarsi su portale di e-procurement, avente ad oggetto il servizio  triennale  

(01/02/2025-31/01/2028) di noleggio di n. 1 apparecchio multifunzione Konica Minolta alla ditta INFINITY 

Colors di Silvestri Maria, corrente in Palermo via Claudio Monteverdi 39, c.f. SLVMRA64S68G273E – P.I. 

06613230827; 

VISTO  il D.D. n. 39 del 03/03/2025 con il quale è stato disposto l’impegno della somma complessiva di € 4.412,19, che 

grava in ragione di € 1.386,70 sul cap. 212543 dell’esercizio finanziario 2025, di € 1.512,76 sul corrispondente 

capitolo dell’esercizio finanziario 2026 e di € 1.512,73 sul corrispondente capitolo dell’esercizio finanziario 

2027, a favore della ditta “Infinity Colors di Silvestri Maria”, corrente in Palermo via Claudio Monteverdi 39, 

c.f. SLVMRA64S68G273E – P.I. 06613230827, per far fronte agli oneri derivanti dall’incarico avente per 

oggetto il noleggio di n. 1 apparecchio multifunzione Konica Minolta per 35 mesi per l’importo complessivo di 

€ 3.616,55, oltre IVA, formalizzato con nota prot. 828 del 18/02/2025 (CIG B4FF648DEB) con pagamenti 

trimestrali posticipati, ad eccezione che per il periodo dall’01/02/2025 al 31/03/2025 da fatturare bimestralmente 

- codice piano dei conti integrato U.1.03.02.07.999; 

VISTA la fattura n. 112/2025 del 01/04/2025 di € 252,13 della ditta “INFINITY COLORS di SILVESTRI MARIA”, 

relativa al servizio di noleggio di n. 1 apparecchio multifunzioni, per il periodo dal 01/02/2025 al 31/03/2025 - 

(CIG B4FF648DEB), dalla quale si attesta la rispondenza del codice Iban del beneficiario alla documentazione 

in possesso dell’Ufficio; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e 

ss.mm.ii. (DURC); 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 252,13 a valere sull’impegno di cui al D.D. 

n. 39 del 03/03/2025, per il pagamento della fattura n. 112/2025 del 01/04/2025 di € 252,13 della ditta 

“INFINITY COLORS di SILVESTRI MARIA”, relativa al servizio di noleggio di n. 1 apparecchio multifunzioni, 

per il periodo dal 01/02/2025 al 31/03/2025 - (CIG B4FF648DEB) - codice piano dei conti integrato n. 

U.1.03.02.07.999; 

VISTE le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione, riguardanti lo 

snellimento delle procedure di controllo delle Ragionerie; 

 

D E C R E T A  

 

 

Art. 1  Per le motivazioni in premessa, è disposta la liquidazione sul cap. 212543 - SPESA CONNESSA 

ALL'ATTIVITA' SVOLTA DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DI CUI ALL'ARTICOLO 55 

DELLA LEGGE REGIONALE 7 MAGGIO 2015, N. 9 PER GLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER GLI 

ENTI E LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE. NOLEGGIO DI APPARATI DI 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - dell’importo di € 252,13 a valere sull’impegno di cui al D.D. 

n. 39 del 03/03/2025, per il pagamento della fattura n. 112/2025 del 01/04/2025 di € 252,13 della ditta 

“INFINITY COLORS di SILVESTRI MARIA”, relativa al servizio di noleggio di n. 1 apparecchio 

multifunzioni, per il periodo dal 01/02/2025 al 31/03/2025 - (CIG B4FF648DEB) - codice piano dei conti 

integrato n. U.1.03.02.07.999.  
    Il pagamento della predetta somma sarà effettuato tramite emissione di mandato di pagamento a favore della 

ditta “INFINITY COLORS di SILVESTRI MARIA” Via Claudio Monteverdi, 39, Palermo, P.IVA 

06613230827 – C.F. SLVMRA64S68G273E - per l’importo di € 206,66 pari alla quota imponibile sul c/c 

bancario indicato in fattura e per l’importo di € 45,47 pari alla quota IVA, secondo quanto previsto dal Decreto 

del 23 gennaio 2015 del Ministero dell’Economia. 
 

Art. 2  Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Decreti” del sito web dell’Ufficio speciale per la 

Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 

così come sostituito dall’art. 98 c.6 della L.R. 9/2015. 

 



Il presente provvedimento viene inviato alla competente Ragioneria Centrale Economia per la prevista validazione, ai 

sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9. 

Palermo, lì    

         Il Dirigente Responsabile  

    Avv. Roberta Milazzo     

Il Funzionario Direttivo 

 

 


		2025-04-03T14:03:19+0200
	ROBERTA MILAZZO




